

**Tagasiside Varjupaiga-, Rände- ja
Integratsioonifondi meetme nr 3.3
„Vabatahtliku tagasipöördumise
teenus“ toetuse andmise tingimuste eelnõule**

Tallinn, 02.08.2024

Lugupeetud Krista Aas,

Mul on suur au edastada Teile vastus Teie 09.07.2024 kirjale nr 14-13.3/42-1 Varjupaiga-, Rände- ja Integratsioonifondi meetme nr 3.3 „Vabatahtliku tagasipöördumise teenus“ toetuse andmise tingimuste eelnõu. Vabandan, et vastuse koostamine ja edastamine on veninud.

Teen esmalt ettepaneku kaaluda lisada projekti tegevustesse tutvumis- ja monitooringuviisiitide korraldamise võimalus peamistesse reintegratsiooni sihtriikidesse Eesti ametnikele ja sidusrühmade töötajatele, et suurendada teadlikkust reintegratsiooniprotsessist ja selle mõjust.

Täna samuti, et olete eelnõud muutnud meie eelneva kirjaliku ja suulise tagasiside põhjal ning hindame sügavalt, et olete arvestanud erandeid rahvusvahelistele organisatsioonidele, sh ühtse auditi põhimõtet.

Samas on mul mõned küsimused ja ettepanekud määruse eelnõu teksti osas:

1. **Kaudsete kulude piirmäär.** IOMi tuumstruktuuri, st peakorteri, regionaalbüroode ja teenuskeskuste pakutavate tugiteenuste ja -süsteemide ülalpidamise kulude üheks rahastusallikaks on liikmesriigid 26. novembril 2013 toimunud IOMi Nõukogu 531. koosolekul resolutsiooniga nr 1265 (CIII) kinnitanud kõigi IOMi poolt elluviidavate projektide üldkuluks 7%. Sellest määrast ei kaeta kohalike kontorite kulusid, sest neid loetakse otseselt projektide elluviimisega seotud (nn „projektiseeritud“) kuludeks. IOMi reeglid ei võimalda katta ühe projekti otseseid kulusid mõne teise doonori teiseks eesmärgiks antud vahenditest. Seetõttu on teistes Euroopa Liidu liikmesriikides sama peamise rahastusallika ja sisuga projektilepingutes olnud kaudsete kulude määr oluliselt kõrgem kui 7%. Kui Eestis on kehtestatud piiravamad nõuded ja teatud projektiseeritud kulusid ei saa seetõttu Eestis lugeda abikõlblikeks kuludeks, siis palun võimalusel leida täiendav rahastusallikas, millest katta puuduolev summa, mis on meie esialgsel

Pr Krista Aas
Varade asekanstler
Siseministeerium
info@siseministeerium.ee

hinnangul ca 49 400 eurot kogu kolmeaastase projektiperioodi jooksul juhul kui see puudutab vaid kontori- ja sidekulusid ning IT litsentse ning mitte personalikulusid.

- IOMi staatus, eesõigused ja puutumatus.** Määruses on suur arv viiteid erinevatele Euroopa Liidu ja siseriikliku õiguse õigusaktidele, millest osa võivad olla vastuolus IOMi kui rahvusvahelise õiguse alusel tegutseva organisatsiooni eesõiguste ja puutumatusega, mida käsitleb punkt 15. Eriti problemaatiline on IOMi jaoks eelnõu finantskorrektsioone puudutav punkt 13, mis on ebaproportsionaalselt koormav nii erakorraliselt pika finantskorrektsioonide tegemise tähtaja pikkuse kui selle laia ulatuse osas. Leian, et EL ja riigi rahalised huvid on kaitstud teiste meetmete abil, mille puhul sekkumist IOMi varade puutumatusse. Samuti ei laiene IOMile riigihangete seadus, mistõttu palun määruse eelnõus või seletuskirjas selgelt fikseerida, et IOM rakendab oma reegleid selle puhul ning viited muule on ebakohased. Lisaks on IOMi dokumendid puutumatud, millega on vastuolus teatud käskkirjas viidatud õigusaktides sisalduvad sätted. Seetõttu tuleks täpsustada, et eesõigused ja puutumatus prevaleeruvad muude sätete üle.

Detailsed muudatus- ja täpsustusettepanekud leiate lisatud määruse eelnõu kommentaaridega variandist, mis on lisatud e-kirjale.

Palun võtke vastu minu sügavaim lugupidamine.

